
 



                                    

 2 
 

 

Table des matières 
 
 

Ponceuses & accessoires ................................................................................. 3 

Aspirateur & accessoires ................................................................................... 8 

Elimination des revêtements de sols ............................................................... 10 

Pose de parquets ............................................................................................ 12 

Abrasifs ........................................................................................................... 14 

Appareils de mesure / de test .......................................................................... 16 

Pose de revêtement de sol .............................................................................. 19 

Spatules, spatules dentées, truelles, rouleaux d’aération et autres ................. 22 

Technique de pose .......................................................................................... 27 

Mélangeurs, malaxeurs & agitateurs ............................................................... 28 

Accessoires ..................................................................................................... 31 

 
Sous réserve de modifications de prix, de modifications de l'unité de conditionnement et autres erreurs. 

 



                                    

 3 
 

Ponceuses & accessoires     
  Qté Art. no   

 

     
 

 

Ponceuse monodisque RO-1800 2.0 
 

Pour l’usage universel pour tous les travaux de pré-
paration des supports au moyen des plateaux spé-
ciaux, ainsi que pour le nettoyage et l'entretien.  
 

Données techniques: 
Puissance:  1800 Watt, 230 Volt 
Vitesse:  150 r.p.m. 
Poids:  37 kg 
Largeur de travail: 400 mm 
 
Pré-équipée pour le système d’aspiration Roll 

 

pce 19.16100   

      

      
 

 

Ponceuse monodisque RO-2200 2.0 
 

Pour l’usage universel, lorsqu'un haut rendement et 
un fonctionnement en continu sont imposés, pour 
tous les travaux de préparation de supports avec les 
plateaux spéciaux.  
 

Données techniques: 
Puissance:  2200 Watt, 230 Volt 
Vitesse:  195 r.p.m. 
Poids:  48 kg 
Largeur de travail: 400 mm 
 
Pré-équipée pour le système d’aspiration Roll 

pce 19.16250   

      

      
 

 

Système d’aspiration Klebag 
 

Se compose de deux tubulures d'aspiration, tuyau 
d'aspiration et manchon incl. système autogrippant. 
Le système d'aspiration est relié à la machine, mais il 
peut toutefois être facilement et rapidement retiré 
grâce au système autogrippant.  
 

Le système d'aspiration suit les inégalités du sol et 
empêche ainsi la poussière de se répandre dans l'air.  
 
 
 

pce 208112   

      

      
 

 

Système d’aspiration ROLL 
 

Système d'aspiration universel adaptable à toutes les 
ponceuses Roll pour la réalisation de travaux absolu-
ment sans poussière. Absorbe la poussière volatile à 
100 %. Se compose de couronnes métalliques ro-
bustes, avec couronne intérieure renforcée, tubulure 
d'aspiration et tuyau d'aspiration ainsi que d'une poi-
gnée de transport intégrée. 
Le système d'aspiration est monté sur la ponceuse 
déjà pré-équipée, le tuyau d'aspiration ainsi que 
l'adaptateur sont raccordés à un aspirateur industriel. 
Toutes les ponceuses (RO-1800 et RO-2200) sont 
pré-équipées pour le montage du système d'aspira-
tion.  
Grâce à sa forme compacte et son petit diamètre ex-
térieur, permet un ponçage jusqu'au bord des murs.  
 

pce 19.14208   

      



                                    

 4 
 

Ponceuses & accessoires     
  Qté Art. no   

 

     
 

 

Plateau entraîneur en aluminium Ø 410 mm 
Pour les disques abrasifs 
 
 
Revêtement en caoutchouc de rechange 
Ø 400 mm 

pce 
 
 
 

pce 

19.14212 
 
 
 

52.00391 

 
 
 

 

      

      
 

 

Plateau satellitaire pour abrasifs à 4 têtes 
Ø 400 mm 
4 disques rotatifs autogrippants, sur roulements à 
bille et absolument étanche à la poussière.  
 
4 disques abrasifs autogrippants Ø 150 mm 
Poids: 21 kg  
 
 

pce 19.14500   

      

      
 

 

Plateau entraîneur pour pad Ø 380 mm 
Complet avec couronne à picots interchangeable 
pour pads. 
 
Couronne à picots de rechange pour plateau en-
traîneur pour pads 

pce 
 
 
 

pce 

19.15340 
 
 
 

19.15345 

 
 
 
 

 

      

      
 

 

Disques abrasifs double face Ø 400 mm 
Trou Ø 25 mm 

    

Disques abrasifs Ø 400 mm, grain 16 pce 19.14271   
Disques abrasifs Ø 400 mm, grain 24 pce 19.14272   
Disques abrasifs Ø 400 mm, grain 40 pce 19.14273   
Disques abrasifs Ø 400 mm, grain 60 pce 19.14274   
Disques abrasifs Ø 400 mm, grain 80 pce 19.14275   
Disques abrasifs Ø 400 mm, grain 100 pce 19.14276   
Disques abrasifs Ø 400 mm, grain 120 pce 19.14277   

      
      

 

 

Disque aux éclats de métaux durs Ø 400 mm      

Pour le ponçage d’enduits et de chapes. 
Pour enlever les fines pellicules adhésives. 
Plus efficace que les disques abrasifs. Double face. 

    

     
 grain 14 pce 19.17130   
 grain 36  pce 19.17150   

      
      

 

 
 

Superpad 20 mm d‘épaisseur     
Superpad noir 406 mm pce 19.15350   
Superpad vert 406 mm pce 19.15360   
Superpad rouge 406 mm pce 19.15370   
Superpad beige/tan 406 mm pce 19.15380   
Superpad blanc 406 mm pce 19.15390   
     
Normalpad 10 mm d‘épaisseur     
Normalpad noir 406 mm pce 19.15351   
Normalpad vert 406 mm pce 19.15361   
Normalpad rouge 406 mm pce 19.15371   

 Normalpad beige/tan 406 mm pce 19.15381   
 Normalpad blanc 406 mm pce 19.15391   

      

      
 

 

Treillis de ponçage double face Ø 406 mm     
Treillis de ponçage Ø 406 mm grain 60 pce 19.15400   
Treillis de ponçage Ø 406 mm grain 80 pce 19.15410   
Treillis de ponçage Ø 406 mm grain 100 pce 19.15420   
Treillis de ponçage Ø 406 mm grain 120 pce 19.15430   
Treillis de ponçage Ø 406 mm grain 150 pce 19.15440   

 
 

     



                                    

 5 
 

Ponceuses & accessoires     
  Qté Art. no   

 

     
 

 

Plateau satellitaire pour disques diamant Ø 400 mm 
Avec 5 disques diamantés à 2 rangées Ø 125 mm 
montés rotatifs, sur une plaque de base en acier. 
Pour le ponçage de supports minéraux, enduits, 
chapes et couches frittées.  
  

pce 19.14320   

      

      

 

Disque diamant Ø 125 mm 
Pour plateau satellitaire pour disques diamant. 
Grain 30/40 argent, avec 5 segments en forme L. 
Liant dur pour surfaces abrasives. 

 

 

pce 19.14318   

      

      

 

 
 

Fraiseuse de rénovation RO-250  
 

Pour fraiser des colles, masse de lissage, 
revêtements, surfaces en béton.  
 

Pour les petites et moyennes surfaces.  
 

- Puissance de traction et performances de surface 
  élevées 
- Très bien utilisable dans la zone marginale grâce 
  aux possibilités de réglage du timon 
- Travail sans poussière grâce au dispositif d'aspira- 
  tion de poussière intégré 
 

Données techniques: 
Puissance: 1800 Watt, 230 Volt 
Vitesse: 1450 r.p.m. 
Poids: 55 kg 
Largeur de travail: 250 mm 

 

 

pce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

17.16710 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      

      

 

 

Plateau de réception ALPHA Ø 230 mm 
Équipé de 4 segments de ponçage au choix  
 
 
 

pce 209191   

      

      

 

 

Segment de ponçage ALPHA, Diamant BLEU 
grain 30/40  
 

Domaine d‘application:  
Béton dur, anhydrite dur (p.ex. conventionnel), colle 
dure, peinture pour sols, surfaces courantes dures 

pce 209195   

      

      

 

 

Segment de ponçage ALPHA, Diamant ARGENT 
grain 30/40  
 

Domaine d‘application: 
Colle pour carrelage, masse à spatuler, chapes ci-
ment (friables), chape anhydrite fluide, revêtement 
époxy, supports courants contenant du quartz 

pce 209197   

      

      

 

 

Segment de ponçage ALPHA, Diamant ROSE PCD  
 

Domaine d‘application: 
Colle au bitume, liqueur de sulfite, autres colles 
(aussi souples), colle avec thibaudes 

pce 209196   

 
     



                                    

 6 
 

Ponceuses & accessoires     
  Qté Art. no   

      

 

 

Meuleuse d‘angles Metabo WE 24-230 
 
Meuleuse manuelle de très grande qualité pour la 
fixation d'un disque diamant ainsi qu'un carter d'aspi-
ration pour le raccordement à un aspirateur industriel. 
 
Grille pour la protection du bobinage, bobine de 
champ revêtue par poudre, carter d'engrenage en 
fonte d'aluminium.  
 

Données techniques: 
Puissance: 2400 Watt, 230 Volt 
Vitesse: 6600 r.p.m. 
Poids: env. 5.8 kg 
Ø du disque: 130 mm & 180 mm 
Raccord outil: M14 

pce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

208192 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

      

      

 

 
 

 

Carter d‘aspiration 130 mm pour Metabo WE 24-
230 
 
 
Les carters d'aspiration disposent d'un velcro très fa-
cile à monter pour un travail absolument exempt de 
poussière. Si le velcro est enlevé, grâce à une ouver-
ture pour le plateau entraîneur, il est possible de tra-
vailler jusqu'au bord.  
 
 

pce 
 

208185 
 
 

 
 

 

      

      

 

Velcro de rechange pour carter d'aspiration 130 mm pce  208182   

      

      

 

Carter d‘aspiration 180 mm pour Metabo WE 24-
230 

pce 
 

208184  
 

 

      

      

 

Velcro de rechange pour carter d'aspiration 180 mm 

 

 

 

 

 

pce 208183  
 

 

 
 

  

     



                                    

 7 
 

Ponceuses & accessoires     
  Qté Art. no   

 

     
 

 

Disque diamant Ø 130 mm VERT grain 20 
Disque spécial pour poseurs de revêtements de sols 
 

Domaine d‘application:  
Colle dure, masse de ragréage, chapes, dos mousse 
 

Avantages: grande puissance d'extraction & rendu 
visuel du ponçage rugueux 

pce 208177   

      

      
 

 

Disque diamant Ø 180 mm VERT grain 20 
Disque spécial pour poseurs de revêtements de sols 
 

Domaine d‘application:  
Colle dure, masse de ragréage, chapes, dos mousse 
 

Avantages: grande puissance d'extraction & rendu 
visuel du ponçage rugueux 

pce 208178   

      

      

 Disque diamant Ø 125 mm BLEU grain 30/40 
 

Domaine d‘application:  
Béton dur, anhydrite dur (p.ex. conventionnel), colle 
dure, peinture pour sols, surfaces courantes dures 
 

pce 208170   

      

      
 

 

Disque diamant Ø 180 mm BLEU grain 30/40 
 

Domaine d‘application:  
Béton dur, anhydrite dur (p.ex. conventionnel), colle 
dure, peinture pour sols, surfaces courantes dures 
 

pce 208171   

      

      
   Disque diamant Ø 130 mm ARGENT grain 30/40  

 

Domaine d‘application:  
Colle pour carrelage, masse de ragréage, chapes ci-
ment (friables), chape anhydrite fluide, revêtement 
époxy, supports courants contenant du quartz 

pce 208175   

      

      

 

Disque diamant Ø 180 mm ARGENT grain 30/40  
 

Domaine d‘application:  
Colle pour carrelage, masse de ragréage, chapes ci-
ment (friables), chape anhydrite fluide, revêtement 
époxy, supports courants contenant du quartz 
 

pce 208176   

      

      

 Disque diamant Ø 125 mm ROSE PCD 
 

Domaine d‘application:  
Colle au bitume, colle à base d’alcool contenant du 
sulfite, autres colles, colle avec thibaudes 
 
Aussi disponible en Ø 180 mm 

 

pce 
 

 
 
 
 

pce 
 

208173 
 

 
 
 
 

208174 

 
 

 
 
 
 
 

 



                                    

 8 
 

 

Ponceuses & accessoires     
  Qté Art. no   

      

 
 
 
 

 

Décolleuse ROLL-STRIPPER RO-3 
 

Dispose d‘un châssis à chenilles pour une traction 
élevée et est divisible en deux parties. Les grandes 
roues de transport permettent le déplacement par une 
seule personne. 
 

Angle de travail réglabe en continu de 18° à 32° 

▪ compact et maniable 

▪ puissant 
 

Données techniques: 
 

Puissance:   1,1 kW, 230 V avec vis sans fin 
Vitesse:   200 r.p.m. 
Motor à percussion:   1,1 kW, 230 V 
Nbr. de coup:   2500 coups par minute 
Taille du trait:   réglable sur 3 niveaux 
Largeur de travail:      jusqu‘à 300 mm 
Dimensions:   315 x 670 x 1100 mm  
Poids:   123 kg 

 

 
 
OUTILLAGE pour ROLL-STRIPPER RO-3: 
 
Stripper-Outil 200 x 80 x 2 mm 
lisse 
 
Stripper-Outil 150 x 80 x 2 mm  
Chanfrein en forme de U vers le haut 
 
Stripper-Outil 150 x 80 x 2 mm 
Chanfrein en forme de U vers le bas 
 
Stripper-Outil 200 x 80 x 2 mm  
Chanfrein en forme de U vers le haut 
 
Stripper-Outil 200 x 80 x 2 mm  
Chanfrein en forme de U vers le bas 

pce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pce 
 
 

pce 
 
 

pce 
 
 

pce 
 
 

pce 
 

17.14800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17.14801 
 
 

17.14802 
 
 

17.14803 
 
 

17.14804 
 
 

17.14805 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Aspirateur & accessoires     
 Qté Art. no   

      
 

 

Buse de sol 
En métal avec lamelles de caoutchouc échangeables 

 38 mm / 370 mm 
 
 
 

pce 
 
 
 
 
 

208694 
 
 
 
 
 

  

      

      
 

 

Segments en caoutchouc avec patins 
(Pour buse de sol 370 mm) pour IVB 5 / RONDA 200 
 
320 mm, derrière 
365 mm, devant 

paire 
 
 
 
 

83.00950   

      

      

 Tuyau d‘aspiration  38 mm / 560 mm 
 

Tube à main, courbé  38 mm 
 

Tuyau gris  38 mm 

pce 
 

pce 
 

m 

208695 
 

208757 
 

208758 

  

  
 
 
 

    



                                    

 9 
 

 

Aspirateur & accessoires     
 Qté Art. no   

      

 

Element de filtre D275X187 Classe M PET NANO 
Pour IVB 5 / 7 

pce 208697   

      

      

 
 
 
 

Elément filtrant plat à plis PTFE Classe M 
Pour NILFISK ATTIX 33 (H) / 44 (M-H), 
VHS 40 / 42 M-H  
 

pce 208985   

      

      

 
 
 
 
 

Sac d‘aspirateur pour IVB 5 
Unité d’emballage 5 pièces 
 

pce 208698   

      

      
 

 

Aspirateur de sécurité NILFISK VHS 42 L40 MC IC 
incl. accessoires 
 

Les aspirateurs de sécurité industrielle de la série 
VHS 42 présentent des caractéristiques remar-
quables et, grâce au système innovant de nettoyage 
de filtre InfiniClean, une productivité unique. 

• Pour les poussières de classe M et H 

• InfiniClean ou Push&Clean pour une perfor-

mance du filtre optimale 

• Prise d’appareil avec allumage automatique pour 

outils électriques et tension continue 

• Système d’accessoires Multifit pour une flexibilité 

maximale 

• Élément principal PTFE lavable                  

(Classe M) 

pce 208690   

 
     

      
 

 
 
 

 

Roll Pré-séparateur 
 
Maximisez l’efficacité de votre aspirateur industriel. 
Filtre jusqu'à 99% des particules de saleté et de 
poussière contenues dans l'air aspiré, de sorte que 
seulement 1% environ peuvent se déposer dans le 
filtre de l'aspirateur. Cela prolonge considérablement 
la durée de vie du filtre et de l'aspirateur. 
 
+ protège le filtre d’aspiration 
+ garantit des performances d’aspiration constantes 
+ avec roulettes pivotantes de haute qualité 
+ incl. cyclone, réservoir en acier de 45l, roulettes, 
manchon, tuyau et sac de collecte. 
 

Données techniques: 
Dimensions: 940 x 425 x 425 mm 
Poids: 11.15 kg 
Entrée: Ø 50 mm 
Longueur du tuyau: 3,3 m incl. manchon 

 
 
 
 

pce 19.15030   



                                    

 10 
 

Elimination des revêtements de sols     
 Qté Art. no   

      
 

 
 

Bullystripper 
Décolleuse de moquette pour enlever les vieux re-
vêtements de sol 

 

2 en 1: c'est un appareil multifonctionnel pour des 
surfaces de moyennes grandeurs ainsi que pour les 
zones difficilement accessibles (escaliers, recoins). 
Le manche en T permet un travail en position de-
bout. Il suffit d'enlever le manche pour transformer 
le Bullystripper en décolleuse manuelle.  
 

Données techniques: 
Puissance: 2200 Watt / 230 Volt 
Poids: 14.5 kg 
Largeur: 210 mm 

 

pce 17.14570   

      

      

 

Lame pour Bully-Stripper 60 x 210 mm 
Couteau standard à usage universel 

pce 17.14580   

      

      

 

Lame pour Bully-Stripper 130 x 210 mm 
Pour les surfaces plus douces 

pce 17.14590   

      

      

 

Lame Jumbo pour Bullystripper 
Enduit de téflon avec bord dentelé 210 mm, 
idéal pour les supports en feutre, PVC et lino 

pce 17.14595   

      

      

 

Pince arracheuse 
Construction en aluminium de haute qualité 

pce 17.14631   

      

      

 Papiers à poncer triangulaires paquet de 50 pcs     

 

Patin de ponceuse triangulaire grain 40 pce 19.14931   
Patin de ponceuse triangulaire grain 60 pce 19.14932   
Patin de ponceuse triangulaire grain 80 pce 19.14933   
Patin de ponceuse triangulaire grain 100 pce 19.14934   
Patin de ponceuse triangulaire grain 120 pce 19.14935   

      

      

 

Support pour papier à poncer, set à 2 set 19.14936   

      

      

 
 

E-Cut 65 mm 

E-Cut 35 mm 
 
 
Pour Multimaster, avec denture universelle pour le 
plastique, le bois, le contreplaqué et l’aluminium. 
Profondeur d‘immersion 50 mm 
 

pce 

pce 

 
 
 
 
 

19.14937 

19.14945 

 
 
 
 
 

  

      

      

 

Râpe en métal dur, triangulaire   
Pour le ponçage grossier du mastic, de la colle à 
carrelage, du béton, de la pierre et du bois. 
Convient pour une utilisation avec ou sans aspira-
tion de poussière. Version standard, longueur du 
bord 80 mm. 

pce 19.14941   



                                    

 11 
 

Elimination des revêtements de sols     
 Qté Art. no   

      

 

Bloc de ponçage pour bordure grain 24 
 
 
Avec revêtement de carbure de tungstène 
200 x 100 x 20mm 
 

pce 19.13485   

      

      

 

Pierre à poncer grain 36 
Pierre à poncer grain 24 
Surface de meulage en carbure de silicium 
200 x 100 x 35 mm 
 

pce 
pce 

19.13481 
19.13482 

  

      

      

 

Grattoir Allway 250 mm 
Largeur de lame 100 mm 
 
Un seul tour de la tête du grattoir suffit pour ver-
rouiller ou libérer la lame en toute sécurité. 

pce 15.12650   

      

      

 

Grattoir à main Blue Marlin BM-9500 
Largeur de lame 100 mm 
 
Tête en acier nickelé, avec lame remplaçable. 
La clé à vis pour changer la lame se trouve dans le 
boîtier du grattoir à main. 

pce 15.12646   

      

      

 

Lames pour grattoirs Allway, Blue Marlin & Eco 
100 mm largeur, paquet de 100 pcs 

paquet 15.12600   

      

      
 

 
 

 

Lames pour grattoir avec ailes pour Allway, 
Blue Marlin & Eco 
100 mm largeur, paquet de 20 pcs 
 
Acier de haute qualité et exécution sophistiquée. Le 
bleuissage de la lame protège contre la corrosion. 
Lame brevetée avec déflecteurs - le matériau glisse 
sur le support sans résistance  

paquet 15.12647   

      

      

 

Grattoir sol avec manche télescopique pce 15.12655   
Manche télescopique robuste inclus. 
Longueur de 97 - 175 cm, largeur de lame 210 mm.  
 

    

 
 
 
 

    

Lames de rechange pour grattoir sol 
210 mm, paquet de 10 pcs 

paquet 15.12657   

     



                                    

 12 
 

Pose de parquets     
 Qté Art. no   

      

 

Levier à parquet 55 cm 
Conception lourde, enclume renforcée avec cas-
quette en plastique renforcée.  

pce 19.15701   

      

      

 

Butoir PE avec poignée 6 mm 
Avec rainure 6 mm x 400 mm pour stratifié 

pce 19.15705   

      

      

 

Butoir PE avec poignée 11 mm 
Avec rainure 11 mm x 400 mm pour parquet fini 

pce 19.15706   

      

      
 Marteau en caoutchouc 500 g, blanc pce 15.12831   

      

      

 

Ecarteur mural 
Soutien frontal et latéral du parquet massif à encol-
ler. Réglable en continu pour une distance au mur 
de 7 à 35 mm. 

pce 19.15725   

      

      
 Rouleau de vitrification PREMIUM 

25 cm sans manche, hauteur du poil 11 mm 
UV: carton de 10 pcs 
 

pce 208890   

      

      

 

Rouleau de vitrification  
25 cm sans manche, hauteur du poil 6 mm 
UV: carton de 10 pcs 
 

pce 19.15812   

      
      

 

Rouleau de vitrification mohair 
25 cm sans manche, hauteur du poil 4 mm 
UV: carton de 10 pcs 

pce 208399   

      

      

 

Rouleau de primaire 
25 cm sans manche / hauteur du poil 12 mm 
UV: carton de 10 pcs 
 

pce 208889   

      

      

 

Rouleau de fibre micromix 25 cm 
25 cm sans manche / hauteur du poil 6 mm 
UV: carton de 10 pcs 
 

 

pce 
 
 
 
 

 

208887 
 
 
 
 
 

  

 

 
     



                                    

 13 
 

Pose de parquets     
 Qté Art. no   

      
 Manche pour rouleau de vitrification et 

rouleau de primaire de 25 cm 
 

pce 19.15813   

      
      

 

Manche réglable 
Pour rouleau de 40 à 60 cm de largeur 

pce 208151   

      
      

 

Rouleau de fibre micromix 40 cm pce 208430   

      
      

 

Rallonge télescopique pour manche 
en aluminium 100 - 200cm 

pce 19.15815   

      
      
 Rouleau pour radiateur 10 cm pce 208404   

      
      

 

Rouleau de fibre micromix 10 cm 
 

pce 208969   

      
      

 

Rouleau pour radiateur mohair 
Hauteur de brins 4 mm / 10 cm 
 

pce 208398   

      
      

        

Manche pour rouleau pour radiateur 10 cm pce 208405   

      
      
 Pinceau pour radiateur, 35 cm manche en bois, 

largeur 6 cm 
pce 208406   

      
      

 

Pinceau 60 mm pce 208402   

      
      
 

 

Applicateur de soins 
Manche télescopique avec housse en fourrure incl. 
 
 
Housse en fourrure 40 cm 
 
 
 
 
 

pce 
 
 
 

pce 

19.15530 
 
 
 

19.15540 

  



                                    

 14 
 

Abrasifs     
 Qté Art. no   

      
 

 

Bande abrasive Blue Line zircon 200 x 750 mm,  
paquet de 10 pcs 

    

Bande abrasive 200 x 750 mm grain 24 (paq. de 5 pcs) pce 208140   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 36 (paq. de 5 pcs) pce 208139   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 40 (paq. de 5 pcs) pce 208141   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 60 pce 208142   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 80 pce 208143   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 100 pce 208144   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 120 pce 208149   

      

      
 

 

 

Bande abrasive corindon 200 x 750 mm,  
paquet de 10 pcs 

    

Bande abrasive 200 x 750 mm grain 24 pce 24.00024   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 36 pce 24.00036   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 40 pce 24.00040   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 60 pce 24.00060   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 80 pce 24.00080   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 100 pce 24.00100   
Bande abrasive 200 x 750 mm grain 120 pce 24.00120   

Pose de parquets     
 Qté Art. no   

        

 

Poids en métal (23.5 kg incl. boîte de transport) 
15 poids en métal individuels à 1.55 kg  
 
 
 
 
 

pce 208580   

      

      

 

 

BergerTool PadHolder 
Ergo 115 x 230 mm 
Easy 115 x 230 mm 

 
pce 
pce 

 
208408 
208413 

  

      

      

 

Berger Mix-Box 
 
Avec échelle pour mélanger vitrification bicomp., 
convient aux rouleaux de 25 cm 
 

pce 
 

169014   

      

        

 

Chiffons de nettoyage blanc 
5 kg 
 
 
 
 
 
 
 

paquet 179162   

      



                                    

 15 
 

Abrasifs     
 Qté Art. no   

      

 

Disque abrasif Blue Line zircon  200 mm 
dos velcro, 50 pcs / paquet 

    

Disque abrasif grain 36 pce 24.22036   
Disque abrasif grain 40 pce 24.22040   
Disque abrasif grain 60 pce 24.22060   
Disque abrasif grain 80 pce 24.22080   
Disque abrasif grain 100 pce 24.22100   

      

      

 

Disque abrasif Black Panther silicium 

 180 mm dos velcro / trou 22 mm 

    

Disque abrasif grain 36 paquet de 50 pcs pce 24.20036   
Disque abrasif grain 40 paquet de 50 pcs pce 24.20040   
Disque abrasif grain 60 paquet de 50 pcs pce 24.20060   
Disque abrasif grain 80 paquet de 100 pcs pce 24.20080   
Disque abrasif grain 100 paquet de 100 pcs pce 24.20100   
Disque abrasif grain 120 paquet de 100 pcs pce 24.20120   

      

      

 

Disque abrasif Black Panther silicium 

 180 mm dos velcro / trou 8 mm 

    

Disque abrasif grain 36 paquet de 50 pcs pce 24.21036   
Disque abrasif grain 40 paquet de 50 pcs pce 24.21040   
Disque abrasif grain 60 paquet de 50 pcs pce 24.21060   
Disque abrasif grain 80 paquet de 100 pcs pce 24.21080   
Disque abrasif grain 100 paquet de 100 pcs pce 24.21100   
Disque abrasif grain 120 paquet de 100 pcs pce 24.21120   

      

      

 

Disque abrasif Black Panther silicium 

 150 mm dos velcro / trou 8 mm 

    

Disque abrasif grain 36 paquet de 50 pcs pce 19.14583   
Disque abrasif grain 40 paquet de 50 pcs pce 19.14580   
Disque abrasif grain 60 paquet de 50 pcs pce 19.14581   
Disque abrasif grain 80 paquet de 100 pcs pce 19.14584   
Disque abrasif grain 100 paquet de 100 pcs pce 19.14585   
Disque abrasif grain 120 paquet de 100 pcs pce 19.14582   

      

          

   

 

Disque abrasif corindon 

 150 mm dos velcro 
    

Disque abrasif grain 36 paquet de 25 pcs pce 24.81036   
Disque abrasif grain 40 paquet de 50 pcs pce 24.81040   
Disque abrasif grain 60 paquet de 50 pcs pce 24.81060   
Disque abrasif grain 80 paquet de 50 pcs pce 24.81080   
Disque abrasif grain 100 paquet de 50 pcs pce 24.81100   
Disque abrasif grain 120 paquet de 50 pcs pce 24.81120   
Disque abrasif grain 150 paquet de 50 pcs pce 24.81150   

      

      
 

 

Disque abrasif  150  
dos velcro / avec 8 trous d’aspiration 

    

Disque abrasif grain 36 paquet de 25 pcs pce 24.82036   
Disque abrasif grain 40 paquet de 50 pcs pce 24.82040   
Disque abrasif grain 60 paquet de 50 pcs pce 24.82060   
Disque abrasif grain 80 paquet de 50 pcs pce 24.82080   
Disque abrasif grain 100 paquet de 50 pcs pce 24.82100   
Disque abrasif grain 120 paquet de 50 pcs pce 24.82120   
Disque abrasif grain 150 paquet de 50 pcs pce 24.82150   
     

 

  



                                    

 16 
 

Appareils de mesure / de test     
 Qté Art. no   

         

  
 
 

 

 
 

Appareil-CM CLASSIC, complet dans un coffret 
en acier 
Appareil de méthode en carbure de calcium avec 
manomètre protégé contre les chocs. Avec lecture 
directe du pourcentage d'humidité comprenant 25 
ampoules, balance de 100g, bol à râper ainsi que 
marteau, poing, burin plat, billes d'acier et petits ac-
cessoires. 

pce 20.14390   

     
CM-Manomètre pce 208010   
     
Ampoules de carbure pour appareil CM 
paquet de 25 pcs 
 

paquet 20.14400   

Ampoules de carbure pour appareil CM 
paquet de 100 pcs 
 

paquet 20.14410   

Ampoules de test 10 x 1g paquet 208013   
     
Balance en plastique CM (gobelet en plastique incl.) pce 208012   
     
Billes de rechange pour appareil  set 208025   

      

      
 

 

Gann Hydromette CH 17 (sans accessoires) 
Appareil de mesure multifonctionnel pour l'enregis-
trement de l'humidité du bois, des bâtiments et de 
l'air ainsi que de la température et de la vitesse de 
l'air. L'écran tactile robuste, associé à des options 
modernes d'évaluation et de stockage, permet une 
toute nouvelle variété d'options. Dans le domaine de 
la mesure de l'humidité du bois, différentes élec-
trodes de mesure de résistance sont utilisées en 
fonction de l'épaisseur et de la nature du bois. Cela 
signifie des mesures précises du bois scié (jusqu'à 
180 mm d'épaisseur), des panneaux de particules et 
OSB et des placages. Différents sets disponibles. 

pce 208005   

      

      

 

Gann Hydromette RTU 600  
Appareil de mesure quadruple pour la connexion des 
électrodes actives pour: 
L’humidité du bois (4 - 100%), l'humidité des maté-
riaux de construction, la température, l'humidité de 
l'air, infrarouge pour la température de la surface. 
Appareil de mesure avec affichage à cristaux li-
quides avec batterie. Convient pour les experts. 

pce 208004   

      

      
 Gann Hydromette UNI 2  

Appareil de mesure triple pour la connexion des 
électrodes actives pour: L'humidité des matériaux de 
construction, l'humidité de l'air et la température. 
Conçu pour toutes les électrodes standard et ac-
tives, avec possibilité de mesures par résistance 
pour mesurer en profondeur dans les matériaux de 
construction. Appareil de mesure avec affichage à 
cristaux liquides. 

pce 208015   

      

      

 

Gann Electrode d’humidité RH-T 37 BL 160  
Pour les mesures d'humidité et de température de 
l'air. Particulièrement adapté à une utilisation dans 
des matériaux en vrac et des solides (par exemple 
maçonnerie ou chapes). 
Leurs domaines d'application comprennent l'analyse 
de l'humidité, l'évaluation des dommages, la surveil-
lance du dessèchement des bâtiments et les tests 
avant la pose de revêtements de sol et de murs. 
 
 
 
 

pce 
 
 
 
 
 
 
 
 

208053 
 
 
 
 
 
 
 

  



                                    

 17 
 

Appareils de mesure / de test     
 Qté Art. no   

      

 Gann Electrode d’humidité RH-T 37 EL flex 350 
Pour les mesures d'humidité et de température de 
l'air. Particulièrement adapté à une utilisation dans 
des matériaux en vrac et des solides (par exemple 
maçonnerie ou chapes). Leurs domaines d'applica-
tion comprennent l'analyse de l'humidité, l'évaluation 
des dommages, la surveillance du dessèchement 
des bâtiments et les tests avant la pose de revête-
ments de sol et de murs. Le tube capteur a un dia-
mètre de 6,5 mm, ce qui permet également des me-
sures dans les joints. 

 

pce 208051   

      

      

 

Gann Electrode infrarouge IR 40 EL 
L'IR 40 EL est un capteur infrarouge permettant d'ef-
fectuer des mesures sans contact des températures 
de surface.  
L'électrode est idéale pour détecter les ponts ther-
miques dans les bâtiments, déterminer la tempéra-
ture du point de rosée, mesurer les pièces sous ten-
sion, en mouvement ou vibrantes et déterminer la 
position des tuyaux / serpentins de chauffage. 
 

pce 208023   

      

      

 

Electrode à pointe Gann M 20 
Pour les mesures en profondeur jusqu'à 70 mm dans 
les matériaux de construction tendre comme le bois, 
le plâtre et le crépi. Le corps d'électrode est en plas-
tique incassable. En combinaison avec UNI 2 et 
RTU 600 et le câble à mesurer MK 8. 

pce 208016   

      

      

 

Câble de mesure Gann MK 8 
Utilisable pour tous les appareils et les électrodes.  
Longueur 1 m 

pce 208009   

      

      

 

 

Gann Hydromètre Compact 
Pour l'humidité du bois et du crépi. Appareil de me-
sure de l'humidité rapide et pratique. Les deux pointes 
minces sont introduites dans le matériau à mesurer. 
Avec grand affichage à cristaux liquides. Double correc-
tion de sortes de bois. Ajustage entièrement automa-
tique. Pas d'électrodes et de câble séparés néces-
saires. Appareil complet avec batterie, électrode de re-
change et couvercle de protection. 

pce 208031   

      

      

 

Gann Hydromette BL Compact 
Humidimètre électronique pour différents types de 
bois ainsi que pour les matériaux de construction et 
isolants souples. Les pointes de mesure sont enfon-
cées dans le matériau à mesurer respectif et permet-
tent d'enregistrer l'humidité dans le bois scié, les 
panneaux de particules, les placages et les maté-
riaux en fibre de bois (jusqu'à une épaisseur maxi-
male de 25 mm) ainsi que dans le plâtre normal et 
les enduits mélangés. 

pce 208304   

      

      

 

 

Gann Hydromette Compact B, 
Pour l'humidité des matériaux de construction. 
Indicateur d'humidité rapide et maniable. Pour une me-
sure non destructive de l'humidité, ainsi que pour déter-
miner la répartition de l'humidité dans les sols, plafonds 
et parois. Avec affichage à cristaux liquides. Ajustage 
entièrement automatique. Pas d'électrodes et de câble 
séparés nécessaires. 

pce 208006   



                                    

 18 
 

Appareils de mesure / de test     
  Qté Art. no   

      

 

Gann Hydromette BL Compact RH-T flex 250 
Un thermo-hygromètre précis pour des mesures ra-
pides de l'humidité relative et de la température. 
Grâce à des isothermes de sorption programmés en 
permanence, des pourcentages pondéraux peuvent 
être déterminés pour différents matériaux de cons-
truction et d'isolation ainsi que pour le bois dur et 
tendre. 

pce 208309   

      

      

 

Gann Coffret de transport BK 14-II, vide 
 
(approprié pour tous les appareils & accessoires 
GANN) 
 
 
 

pce 208037   

      

      

 

Trotec Thermomètre infrarouge TP7  
 
Appareil de mesure de la température ambiante de 
surface. 
Optique de mesure 30:1 avec double laser et 
émissivité réglable. 

pce 208076   

      

      

 

 

Gann Hydromette BL Compact TF-IR 2 
Dispose de capteurs pour la mesure infrarouge de la 
température de surface ainsi que pour mesurer la 
température de l'air et l'humidité relative. 
Grâce à cette combinaison de différentes méthodes 
de mesure, le TF-IR 2 permet une évaluation rapide 
et fiable des sous-dépassements du point de ro-
sée, respectivement des situations limites peuvent 
également être identifiées sur des surfaces telles 
que les murs, les plafonds, les sols ainsi que les lin-
teaux des fenêtres et des portes de balcon. 
 
Gamme de mesure: 
Temp. de l’air:   - 20 °C à + 80 °C 
Humidité de l’air:  0 à 100 % h.r. 
Température de surface: - 40 °C à + 380 °C 
 
 

pce 208311   

      

      

 

Appareil de esure dureté de la surface 
Pour déterminer la dureté de la chape à l’aide du 
procédé de l’essai de quadrillage. 
Réglable sur 3 positions. Se compose de 2 parties. 

pce 16.14075   

      
      

 

Cale-mesure 
Aluminium 0 - 20 mm, pour mesurer les irrégularités 
des chapes. 

pce 15.12313   

      
      

 

Equerre en acier 
100 x 50 cm zinguée 

pce 15.13520   

      
      

 

Règle en acier 
Inoxydable, bombée, exécution en largeur de 8 cm 
210 cm longueur 
410 cm longueur 

 
 

pce 
pce 

 
 

15.13590 
15.13600 

  



                                    

 19 
 

Pose de revêtement de sol     
 Qté    

      

 

Coupe-bords lino 12 mm 
Pour enlever les bords de production 
 
Lames de rechange pour le coupe-bords lino 
Paquet de 5 pce 

pce 
 
 

paquet 

   

      

      

 

Coupeur de bandes lino Vario 110 
Pour couper des bandes de 0 - 100 mm et pour en-
lever les bords de production. Outil manuel profes-
sionnel, peut également être utilisé pour couper les 
bords. Grâce à la position légèrement inclinée de 3 
degrés des lames spéciales, la coupe est plus facile. 

pce 
 

   

      

      

 

Prolongation pour coupeurs de bandes 
Pour coupeurs de bandes Vario, pour des bandes 
jusqu'à 355 mm de largeur. 

pce 
 

   

      

      

 

Lames de rechange pour 15.12421 
Paquet de 20 pce 

paquet 
 

   

      

      
 

 

Linocutter 
Coupe-joint professionnel pour linoléum et PVC. 
Coupe les lés à l'identique les uns aux autres. Pos-
sible dans les deux directions. Avec poignée ergono-
mique. Réglage progressif de la profondeur et de la 
largeur de fente. 
 

pce 
 

   

      

      

 

 

Trusquin combi pour revêtements de sols  
Peut aussi être utilisé comme contre-traçoir court 
pour les socles. Incl. lame pointue et pointe à tracer.  
 

pce 
 

   

Lame pointue pour 16.14060, paquet de 5 pcs 
 

Paquet    

Pointe à tracer pour 16.14060, paquet de 10 pcs Paquet    
      

      

 

Trusquin avec crayon pce 
 

   

      

      

 

 

Couteau à tailler les bordures Mozart, 
incl. la lame 
Pour repousser proprement les cordons de soudure. 
 

Lames de rechange 
Paquet de 5 pcs 

pce 
 
 
 

paquet 

   

      

      
 

 

Gouge avec 5 lames dans la poignée 
 
Lames de rechange pour gouge 16.13950,  
paquet de 10 pièces 
 

pce 
 

paquet 

   



                                    

 20 
 

Pose de revêtement de sol     
 Qté    

      
 

 

Tire-joint pour le caoutchouc et le PVC 
 
Lames de rechange pour tire-joint 16.13970, 
paquet de 10 pcs 

pce 
 

paquet 

   

      

      

 Couteau quart-de-lune 
Pour repousser les cordons de soudure, 
aiguisé sur les deux côtés 

pce 
 

   

      
      
 

 

Couteau quart-de-lune coudé 
Pour repousser les cordons de soudure, 
aiguisé sur un côté 

pce 
 

   

      

      
 

 

Etui en cuir pour les couteaux quart-de-lune pce 
 

   

      

      
 

 

Guide d‘arasement 
Pour couteau quart-de-lune 

pce 
 

   

      

      
 

 

Tire-joint triangulaire 
Pour les revêtements de sécurité  
 
Lames de rechange pour le tire-joint triangulaire 

pce 
 
 

pce 

   

      

      

 Rouleau lino 
Maroufleur, zingué 
 

    

4 pièces, 50 kg, 500 mm de largeur pce    
3 pièces, 34 kg, 370 mm de largeur pce    
 
Poids supplémentaires sur demande. 
 

    

      

      

 

Equipement de transport pour rouleau lino 
Convient aux rouleaux de lino 50 kg et 34 kg. 
 
Avec rouleaux élastiques. 

pce 
 

   

      

      
 

 

Marteau à maroufler  
Exécution forgée d'une seule pièce polie 
 
 
 
 
 

pce 
 

   

 



                                    

 21 
 

Pose de revêtement de sol     
 Qté Art. no   

      

 

Lames trapèze en titane en acier trempé, 
paquet à 10 x 10 pcs = 100 pcs 
 
Lames trapèze en titane grande en acier trempé, 
paquet à 10 x 10 pcs = 100 pcs 

paquet 
 
 

paquet 

15.12464 
 
 

15.12465 

  

      

      

 

Lames crochet en titane en acier trempé, 
paquet à 10 x 10 pcs = 100 pcs 
 
Lames trapèze en titane grande en acier trempé, 
paquet à 10 x 10 pcs = 100 pcs 

paquet 
 

paquet 

15.12475 
 

15.12495 

  

      

      

 

Lames trapèze en acier trempé, 0.65 mm 
paquet à 10 x 10 pcs = 100 pcs 
 

paquet 15.12450   

      

      

 

Lames trapèze grande en acier trempé, 0.65 mm 
paquet à 10 x 10 pcs = 100 pcs 
 

paquet 15.12460   

      

      

 

Lames crochet en acier trempé, 0.65 mm 
paquet à 10 x 10 pcs = 100 pcs 
 

paquet 15.12470   

      

      

 

Lames crochet grande en acier trempé, 0.65 mm 
paquet à 10 x 10 pcs = 100 pcs 
 

paquet 15.12490   

      

      

 

Lames concave en acier trempé, 0.65 mm 
paquet à 10 x 10 pcs = 100 pcs 
 

paquet 15.12485   

      

      

 

Lames cassable 18 mm de largeur pour Cutter 
paquet de 10 x 10 pcs = 100 pcs 

paquet 15.12590   

      

      
 

 

Couteau Cutter NT 2000 
Couteau en métal de très haute qualité avec réserve 
pour lames et 3 lames cassables 15.12590 
 

pce 
 

15.12494   

      

      
 

 

Blue Marlin 1000 Couteau de poseur 
avec carquois 
 

pce 
 

15.12552   

      

      
 

 

Couteau dauphin avec carquois 
 
 
 

pce 
 

15.12550   

      

      
 

 

Coupe-tapis noir 
Pour tous les revêtements textiles, sauf support en 
mousse. 10 Lames de rechange inclus 
 
Lames de rechange, paquet de 100 pcs 

pce 
 
 
 

paquet 

15.12441 
 
 
 

15.12560 

  

  



                                    

 22 
 

Pose de revêtement de sol     
 Qté Art. no   

 

     
 

 

Coupe-bandes 
Dispositif coupe-bandes pour plinthes. 
Largeur réglable de 45 - 100 mm. 
 
Lames de rechange, paquet de 100 pcs 

pce 
 
 
 

paquet 

15.12420 
 
 
 

15.12560 

  

      

      
 

 

Ciseau pour moquette 10 pouces 
 
 
 

pce 
 

15.12690   

      

      
 

 

Ciseau à velours 
 
 
 
 

pce 
 

15.12720   

      

      

 

Ciseau universel 8 pouces (20 cm) 
inoxydables, pointe arrondie 
 
 

pce 
 

15.12735   

      

Spatules, spatules dentées, truelles, rouleaux d’aération et autres     
 Qté Art. no   

      
 

 

Rouleau racleur 
Largeur de travail 510 mm avec 3 épaisseurs de 
travail 2 / 3 et 5 mm, (sans manche) 
 

Par des mouvements simples de va et vient, il est 
possible de réaliser des surfaces lisses de manière 
confortable et sans grand effort. Un débullage au 
moyen du rouleau à pointes n'est plus nécessaire. 

pce 
 

208422   

 

Avantages 
- Nettoyage facile du rouleau avec de l’eau 
- Haute performance grâce à la largeur de travail de 
  510 mm 
- Les épaisseurs de couche de spatulage souhaitées 
  peuvent être obtenues grâce au jeu de disques 
  fourni interchangeables, reconnaissables par leur 
  couleur 

    

      

      
 

 

Platoir 
Avec poignée courbée, acier trempé inoxydable, 
dimension de la lame 280 x 135 mm 

pce 
 

15.13350 
 

  

      

      
 

 

Taloche à ragréage  
Taloche à ragréage 400 mm 
Taloche à ragréage 500 mm 

 
pce 
pce 

 

 
15.13370 
15.13380 

  

      

      
 

 

Truelle de surface, truelle lisse 400 mm 
Truelle de surface, truelle lisse 500 mm 
Avec poignée en bois légèrement inclinée pour une 
position de travail agréable. La lame est en acier de 
haute qualité, durci et poli. 

pce 
pce 

 

15.13390 
15.13410 

  

      

  



                                    

 23 
 

Spatules, spatules dentées, truelles, rouleaux d’aération et autres     
 Qté Art. no   

      
 

 

Râteau à pointes avec échelle 
Pour appliquer du ragréage et des revêtements sur 
de grandes surfaces. Profil de base de 600 mm de 
large, équipé de 6 pointes en acier interchangeables 
et d'un espaceur inoxydable pour ajuster l'épaisseur 
de couche de 0 à 11 mm. Livré avec support de poi-
gnée, sans manche télescopique. 
 
Pointes de remplacement / paquet de 12 pcs 
 

pce 
 
 
 
 
 
 
 
paquet 

 

208415 
 
 
 
 
 
 
 

15.13457 
 

  

      

      
 

 

Râteau lisse 600 mm (sans poignée) 
Pour appliquer de matériaux solides, pour une utili-
sation universelle. Avec cadre en bois et tôle lisse 
inoxydable de 600 mm. Livré avec support de poi-
gnée, sans manche télescopique. 
 

pce 
 

 

15.13451 
 

  

      

      
 

 

Râteau avec lame R3 (sans manche) 
Pour appliquer des ragréages autolissants. Cadre en 
bois avec bande de serrage pour lames de 560 mm. 
Livraison 1 pce. lame R3 inclus. Livré avec support 
de poignée, sans manche télescopique. 
 

pce 
 

15.13450 
 

  

      

      
 

 

 

Râteau avec lame R2 et 2 pointes (sans manche) 
Pour appliquer des ragréages autolissants sur des 
grandes surfaces. Livraison 1 pce. lame R2 inclus, 
ainsi qu'une plaque d'espacement en acier inoxy-
dable pour ajuster différentes hauteurs d'application. 
Livré avec support de poignée, sans manche téle-
scopique. 

pce 
 

15.13453 
 

  

      

      
 

 

Râteau avec lame R2 et 2 pointes  
Tête de râteau articulée avec manche télesco-
pique inclus. 
 
Seulement tête de râteau articulée avec manche té-
lescopique peut être commandé. 
Convient pour râteau R2 et râteau à pointes. 

pce 
 

15.13454 
 

  

      

      

 

 
 
 

 

 
 

R2-Lames interchangeable 
560 mm, paquet de 10 pcs 

 
 

R3-Lames interchangeable 
560 mm, paquet de 10 pcs 

 
 

paquet 
 

 
 

paquet 

 
 

15.13282 
 

 
 

15.13319 

  

      

      

 Manche télescopique polyvalente 
 

Manche télescopique très résistante avec possibilité 
de fixer différentes formes de poignée de manière 
résistante à la pression grâce à un centrage de la 
poignée. Convient pour tous les râteaux. Grâce au 
système de fixation spécial, vous avez la possibilité 
d'incliner la tête télescopique à l'angle souhaité. 
Cela signifie que vous pouvez travailler sans effort 
sur les sols, les plafonds et les murs. 
 

Longueur du manche 16 cm 
Longueur 100 - 200 cm 
 
 

pce 208420   



                                    

 24 
 

Spatules, spatules dentées, truelles, rouleaux d’aération et autres     
 Qté Art. no   

      

 

Rouleau débulleur avec protection contre 
les gouttelettes 
 

500 mm / 11 mm longueur de barbes 
 

500 mm / 31 mm longueur de barbes 
 

250 mm / 11 mm longueur de barbes 
 

250 mm / 31 mm longueur de barbes 

 
 
 

pce 
 

pce 
 

pce 
 

pce 

 
 
 

15.13480 
 

15.13483 
 

15.13470 
 

208421 

  

      

      
 

 

Semelles de clous avec sangle de fixation 
Hauteur des pointes 25 mm 
 
Semelles de clous avec sangle de fixation 
Hauteur des pointes 50 mm 
 

paire 
 
 

paire 

15.13460 
 
 

15.13462 

  

      

      
 

 

Réglettes de mises à hauteur de niveau  
autoadhésifs, 
paquet de 10 pcs 
carton de 100 pcs 
 

 

paquet 16.13986   

      

      
 Spatule 210 mm, paquet de 10 pcs     
 

 

A 1  pce 15.13060   
A 2  pce 15.13062   
A 4   pce 15.13064   
B 1   pce 15.13070   
B 2   pce 15.13080   
B 3  pce 15.13072   
B 6 pce 15.13073   
B 11  pce 15.13066   
B 15 pce 15.13068   

      

      
 Spatule 280 mm, paquet de 10 pcs     
 

 

A 1  pce 15.13081   
A 2  pce 15.13085   
     
B 1   pce 15.13082   
B 2   pce 15.13083   
B 3  pce 15.13084   

      

 Voir le tableau des dentures page 26     

      

       

 

Taloche pour nivellement inoxydable,  
arête réglable 
2 - 15 mm 
 

pce 15.13086   

      

       
 

 

Spatule flexible forme de la lame droite 
Spatule double lame, inoxydable, forme de la lame 
droite avec angles extérieurs arrondis 
200 mm 
270 mm 
 

 
 
 

pce 
pce 

 
 
 

15.13088 
15.13099 

  



                                    

 25 
 

Spatules, spatules dentées, truelles, rouleaux d’aération et autres     
 Qté Art. no   

      

 Spatule de peintre 40 mm 
 
 

pce 
 

15.13331 
 

  

      
      

 

Spatule avec caoutchouc 300 mm 
pour primaire  

pce 15.13320   

      

      
 Spatule à décaper 70 mm 

aiguisée 
 
 
 
 

pce 15.13330   

      
      

 

Aluquick (sans module) 
 

    

180 mm pce 15.13300   
280 mm pce 15.13310   

      
      
 

 

Spatule à colle pour parquets massifs D6 
 
180 mm 
210 mm 

 
 

pce 
pce 

 
 

15.13055 
15.13059 

  

      

      

 
 

Spatule interchangeable 
Lame en acier trempée et polie  
 

    

180 mm pce 15.13090   
210 mm pce 15.13160   
280 mm pce 15.13230   

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                    

 26 
 

Spatules, spatules dentées, truelles, rouleaux d’aération et autres     
     

Modules pour spatules interchangeables et tableau de mesure aluquick     

Type 
TKB 

Profondeur de 
l‘entredent 

Largeur de 
l‘entredent 

Largeur 
des dents 

Type 
TKB 

Profondeur de 
l‘entredent 

Largeur de 
l‘entredent 

Largeur 
des dents 

A1 1.1 1.5 0.5 B6 / P4 3.6 4.1 4.9 
A2 1.4 1.7 1.3 B11 / P6 5.0 6.1 7.9 
A3 1.5 1.6 0.4 B15 / P7 6.3 5.6 6.9 
A4 0.75 1.1 0.4 B17 9.85 6.6 3.9 
A5 1.0 1.35 1.45     

        
B1 2.0 2.4 2.6 S1 2.55 1.8 0.1 
B2 2.55 3.0 2.0 S2 3.35 4.2 0.1 
B3 3.25 3.7 3.3     
B5 5.15 5.7 14.3 R1 3.0 4.0 1.5 

    R2 5.0 4.0 2.0 
    R3 5.0 6.0 2.4 

 
Lames interchangeables très résistantes à l'usure pour spatule interchangeable et aluquick Qté Art. no   

 
L'illustration ne correspond pas à la grandeur originale 

    

A1  

Lames interchangeables 210 mm, 
paquet à 10 pcs 
A1 Lames interchangeables 
A2  Lames interchangeables 
A3  Lames interchangeables 
A4  Lames interchangeables 
A5  Lames interchangeables 
 
B1  Lames interchangeables 
B2  Lames interchangeables 
B3  Lames interchangeables 
B5  Lames interchangeables 
B6  Lames interchangeables 
B11 Lames interchangeables 
B15 Lames interchangeables 
B17 Lames interchangeables 
 
S1  Lames interch. non statique K 
S2  Lames interch. non statique TL 
 
Lames interchangeables 280 mm, 
paquet à 10 pcs 
A1  Lames interchangeables 
A2  Lames interchangeables 
A3  Lames interchangeables 
A4  Lames interchangeables 
A5  Lames interchangeables 
 
B1  Lames interchangeables 
B2  Lames interchangeables 
B3  Lames interchangeables 
B6  Lames interchangeables 
B11 Lames interchangeables 
B15 Lames interchangeables 
 
Lames interchangeables 180 mm, 
paquet à 10 pcs 
A1  Lames interchangeables 
A2  Lames interchangeables 
A3  Lames interchangeables 
A4  Lames interchangeables 
C3  Lames interchangeables 
 
B1  Lames interchangeables 
B2  Lames interchangeables 
B3  Lames interchangeables 
B5  Lames interchangeables 
B11 Lames interchangeables 
B15 Lames interchangeables 
B17 Lames interchangeables 
 

 
 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
 
paquet 
paquet 
 
 
 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
 
 
 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
paquet 
 

 
 

15.13170 
15.13210 
15.13220 
15.13221 
15.13222 

 
15.13180 
15.13190 
15.13200 
15.13202 
15.13204 
15.13203 
15.13205 
15.13206 

 
15.13223 
15.13224 

 
 
 

15.13240 
15.13280 
15.13290 
15.13291 
15.13292 

 
15.13250 
15.13260 
15.13270 
15.13271 
15.13299 
15.13284 

 
 
 

15.13100 
15.13140 
15.13150 
15.13151 
15.13158 

 
15.13110 
15.13120 
15.13130 
15.13132 
15.13133 
15.13135 
15.13136 

  

A2  

 

A3  

 

A4  

 

A5  

 

B1  

 

B2  

 

B3  

 

B5  

 

B6  

 

B11  

 

B15  

 

 B17   

 

S1  

 

S2  

 



                                    

 27 
 

Technique de pose     
 Qté Art. no   
      

 

Tendeur à genoux réglable pce 13.11490   

      

      

 

Pince de raccordement pce 13.11650   

      

      

 

Pied de biche 270 mm pce 15.12280   

      

      

 

Burin d’escalier 90 mm pce 15.12290   

      

      

 

Poinçon pce 15.12300   

      

      

 

Maroufleur à joint 80 mm de largeur 
avec 13 fraises étoilées 

pce 15.11661   

      

      

 

Seringue à colle avec fermeture baïonnette 
aiguilles de rechange incl. 
 
Aiguilles de rechange, paquet de 3 pièces 
 

pce 
 
 

paquet 

15.12330 
 
 

15.12340 

  

      

 

  



                                    

 28 
 

Mélangeurs, malaxeurs & agitateurs     
 Qté Art. no   

      
 

 

Mélangeur à rotation AOX S 
Mélangeur automatique 
 
Un malaxage efficace sans avoir besoin de sacrifier 
le temps d'un opérateur. Même pour les petits tra-
vaux, ceci permet d'économiser de l'argent. Mélan-
geur équipé de 2 moteurs et de différents outils de 
malaxage incl. plateau tournant. 
 

Données techniques: 
Puissance:  370 Watt, 230 Volt 
Moteur de l’outil de 1.00 kw 
malaxage: 
Vitesse de rotation de 
l’outil de malaxage: 750 r.p.m. 
Vitesse de rotation du 
plateau tournant: 18 r.p.m. 
Bac de mélange: 65 kg 
Quantité de mélange: 40 kg 
Poids: 58 kg 
Dimensions:  60 x 82 x 87 cm 

 

pce 15.12376   

      

      
 Accessoire 

 
Chariot de manutention  
 
Bac à mortier de 65 litres  
(Nous recommandons l'achat de 2 pièces) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

pce 
 

pce 

 
 

223879 
 

223876 

  

      

      

 

Collomix Mélangeur à main Xo 4 RM 
 
Agitateur robuste à 2 vitesses pour des exigences 
universelles. Développement de puissance dyna-
mique et couple élevé dans toutes les viscosités des 
matériaux. Ergonomie optimale grâce à la position 
de travail verticale et à la forme de la poignée; con-
trôle électronique de la vitesse; tampon en caout-
chouc. En set avec mélangeur WK, pour tous types 
de mortiers, chapes, enduits, colles et bien plus en-
core. Disponible avec filetage M14 ou raccord 
HEXAFIX. 
 
 

Données techniques: 
Puissance: 1500 Watt, 230 Volt 
Vitesse de rotation: 420 r.p.m. 
Vitesse de rotation 2: 590 r.p.m. 
Max. Ø mélangeur: 140 mm 
Quantité de mélange : 65 l 
 

pce 223878   

  
 
 
 

    



                                    

 29 
 

      

Mélangeurs, malaxeurs & agitateurs     
 Qté Art. no   

      

 

Mélangeur à main EHR 110 BEL 
Mélangeur à une vitesse pour un volume de mélange 
moyen (jusqu'à 80 litres).  
Pas d'éclaboussures incontrôlées provoquées par le 
démarrage instantané. Un réglage sans à-coups du 
mélange permet un ajustement à la consistance du 
mélange. La poignée ergonomique extra large offre 
un mode de travail ergonomique et confortable.  
L'élément de commande intégré dans la poignée 
permet de réaliser un travail de manière sûre et 
simple. 
 

Données techniques: 
Puissance:  1100 Watt, 230 Volt 
Vitesse de rotation:  250 - 700 r.p.m. 
Raccord:  M14 
Poids: 3,6 kg 

pce 15.12371   

      

      

 

Mélangeur à main Collomix Xo 55 duo 
Incl. turbine MKD 140 HF pour les matériaux lourds 
comme les chapes, les crépis, le béton etc. 
 

Turbine fonctionnant en sens opposé: travail plus 
aisé et nécessitant moins d'efforts physiques, puis-
qu'aucun contre-couple n'agit sur l'opérateur. 
 

Effet mélange forcé: mélange rapide, intensif de 
matériaux de toutes sortes, en particulier les maté-
riaux visqueux et lourds. 
 

Système d'accélération électronique réglage pro-
gressif pour transmission des forces douce. 
 

Données techniques: 
Puissance: 1600 Watt, 230 Volt 
Vitesse de rot. / charge: 450 r.p.m.  
Volume de mélange: 90 l 
Max. Ø mélangeur: 210 mm 
Raccord: HEXAFIX 

 
Outil de mélange MKD 120 HF (HEXAFIX) 
Mélangeur double broche. Set Ø ensemble 190 mm. 
Vol. de mélange 20 l - 50 l 

pce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

pce 
 

15.12369 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.12367 
 

  

      

      

 

Adapteur HEXAFIX pour le changement de la tur-
bine 
Pour convertir une machine avec filetage interne 
M14 au système HEXAFIX. 

pce    

      

      

 Mélangeur 120 mm (ouverture de clé SW 10) 
Quantité: jusqu‘à 25 kg 
Ø du panier: 120 mm,    longueur: 600 mm 
Entraînement: Approprié pour les perceuses 
Matériau: Optimal pour les masses de ragréage  
 fermes, colles, revêtements bitumineux, 
 résines époxy 

pce 15.12380   

      

      

 
 

Mélangeur 120 mm (ouverture de clé M14) 
Quantité: jusqu‘à 25 kg 
Ø du panier: 120 mm,    longueur: 600 mm 
Puissance: 1100 W 
Matériau: Optimal pour les masses de ragréage  
 fermes, colles, revêtements bitumineux, 
 résines époxy 

pce 15.12396   



                                    

 30 
 

Mélangeurs, malaxeurs & agitateurs     
 Qté Art. no   

      

 

Mélangeur RR 85 S 
Raccord:  HEX 8 
Quantité:  10 - 15 kg 
Ø du panier: 85 mm 
Longueur:  400 mm 
Adapté au mélange minutieux de liquides des maté-
riaux tels que p.ex. peintures murales, peintures en 
émulsion, pâtes, vernis, bitume, pâtes à joints 
 

pce 15.12389   

      

      

 

Mélangeur à hélices 120 mm Collomix WK 120 HF 
Raccord: HEXAFIX® (ne pas pour Xo 55 duo) 
Quantité:  15 - 25 kg 
Ø du panier: 120 mm,    longueur : 590 mm 
Entraînement: 1000 W 
Matériau: Utilisable de manière universelle pour 
tous les matériaux collants et résistants tels que les 
colles de construction, les mortiers prêts à l'emploi, 
les mastics, etc. 

pce 163507   

      

      

 

Mélangeur galvanisé 120 mm  
Raccord:  ouverture de clé SW10 
Quantité:  15 - 25 kg 
Ø du panier: 120 mm,    longueur : 600 mm 
Entraînement: 1000 W 
Matériau: Utilisable de manière universelle pour 
tous les matériaux collants et résistants tels que les 
colles de construction, les mortiers prêts à l'emploi, 
les mastics, etc. 

pce 15.12391   

      

      

 

Mélangeur à turbine 150 mm DLX 152 HF 
Raccord: HEXAFIX® (ne pas pour Xo 55 duo) 
Quantité:  40 - 65 kg 
Ø du panier: 150 mm 
Longueur:  590 mm 
Entraînement: 1300 W 
Matériau: Spécialement développé pour la prépara- 
 tion optimale de mortiers en couche 
 mince et d'égalisations 
Aussi commandable avec d‘autres connexions. 

pce 15.12378   

      

      

 

Mélangeur 120 mm (Raccord M14) 
pour mélangeur à main EHR 110 
Quantité:  jusqu‘à 25 kg 
Ø du panier: 120 mm 
Longueur:  600 mm 
Entraînement: 1100 W 
Matériau:  pour enduits autonivelants  

pce 15.12373   

      

      

 

Mélangeur de mortier MR LW 120 G 
(Raccord M14) 
Quantité:  40 - 80 l 
Ø du panier: 120 mm 
Longueur:  600 mm 
Entraînement: 1100 W 

Matériau: pour enduits stables et autonivelants 
 

pce 15.12379   

      

      

 

Mélangeur à hélice double 90 mm  
Raccord:  ouverture de clé SW 8 
Quantité:  jusqu‘à 10 kg 
Ø du panier: 90 mm 
Longueur:  400 mm 
Entraînement: approprié pour perceuse 
Matériau: charges stables, vernis, résines époxy et 
 revêtements PU 

pce 15.12383   



                                    

 31 
 

 

 

Mélangeur à hélice 70 mm  
Raccord:  ouverture de clé SW 8 
Quantité:  jusqu’à 5 kg 
Ø du panier: 70 mm 
Longueur:  400 mm 
Entraînement: approprié pour perceuse 
Matériau: charges stables, vernis, résines époxy et 
 revêtements PU 

pce 15.12384   

      
      

 

Tige de brasseur pour iMIX 
 
 
Disque dissolveur iMIX, 100 mm 
 

pce 
 
 

pce 

163506 
 
 

208423 

  

 

Accessoires     
 Qté Art. no   

      

            

Pantalon sans bavette 
 
Pantalon à bavette 
 
Gilet d’hiver 
 
Différentes tailles, avec logo Klebag 
 

pce 
 

pce 
 

pce 

 

208026 
 

208027 
 
 
 

  

      

      

 

Coussins pour les genoux 
Pour les pantalons de travail, élasticité durable et 
confortable, 25 g par coussin, 230 x 185 x 14 mm 

paire 15.11715   

      

      

 

Genouillères en cuir 
Genouillères avec surface en cuir synthétique ro-
buste et rembourrage en néoprène souple. 
Dimension 220 x 180 x 7 mm 
 

paire 15.11710   

      

      

 

Chaussons de protection 
paquet de 100 pièces 

paquet 179161   

      

      

 

Pistolet à cartouches professionnel 
Pistolet très performant pour les cartouches de 
colles et mastics 310 ml / saucisse jusqu’à 400 ml. 
 

pce 18.12994   

      

      

 

 

Pistolet à main pour saucisse 
Appareil de haute qualité pour produits très vis-
queux. Pour saucisses avec des quantités de rem-
plissage standard jusqu’à 600 ml. 

pce 208432   

      

  

 
Sous réserve de modifications de prix, de modifications de l'unité de conditionnement et autres erreurs.

  



                                    

 32 
 

   Index de mots-clés 
 

 
 

 

A 

Aluquick .................................................................................. 25 
Ampoule de carbure .............................................................. 16 
Appareil-CM ........................................................................... 16 
Appareil de mesure de la dureté de la surface .................... 18 
Applicateur de soins .............................................................. 13 
Aspirateur de sécurité NILFISK VHS 42 ................................... 9 

B 

Bandes abrasives  .................................................................. 14 
Bloc de ponçage pour bordure ............................................. 11 
Bullystripper ........................................................................... 10 
Burin d'escalier ...................................................................... 27 
Buse de sol ............................................................................... 8 
Butoir ...................................................................................... 12 

C 

Cale-mesure ........................................................................... 18 
Carter d'aspiration ................................................................... 6 
Chaussons de protection ...................................................... 31 
Chiffons de nettoyage blanc ................................................. 14 
Ciseaux ................................................................................... 22 
Coffret de transport Gann .................................................... 18 
Coupe-bandes ........................................................................ 22 
Coupe-bords lino ................................................................... 19 
Coupe-tapis ............................................................................ 21 
Coupeur de bandes lino ........................................................ 19 
Coussins pour les genoux ...................................................... 31 
Couteau dauphin ................................................................... 21 
Couteau quart de lune .......................................................... 20 
Couteaux ..........................................................................19, 21 

D 

Décolleuse ROLL-STRIPPER RO-3 ............................................ 8 
Disques abrasifs ................................................................. 4, 15 
Disques aux éclats de métaux durs ........................................ 4 
Disques diamant .................................................................. 5, 7 

E 

E-Cut ....................................................................................... 10 
Ecarteur mural ....................................................................... 12 
Electrodes Gann ..............................................................16, 17 
Electrodes à pointe Gann ...................................................... 17 
Equerre en acier .................................................................... 18 

F 

Filtre pour aspirateur .............................................................. 9 
Fraiseuse de rénovation RO-250 ............................................ 5 

G 

Génouillères ........................................................................... 31 
Gilet d'hiver ............................................................................ 31 
Gouge ..................................................................................... 19 
Grattoirs ................................................................................. 11 
Guide d'arasement ................................................................ 20 

 

H 

Housse en fourrure ...................................................................... 13 
Hydromettes Gann .......................................................... 16, 17, 18 

I/J 

K 

L 

Lames cassables ........................................................................... 21 
Lames de rechange .......................................................... 11, 19, 21 
Lames interchangeables .............................................................. 23 
Lames pour grattoir ..................................................................... 11 
Lames trapèze, crochet, concave ............................................... 21 
Levier à parquet ........................................................................... 12 
Linocutter ..................................................................................... 19 

M 

Manche ........................................................................................ 13 
Manche télescopique .................................................................. 23 
Maroufleur à joint ........................................................................ 27 
Marteau à maroufler ................................................................... 20 
Marteau en caoutchouc .............................................................. 12 
Mélangeurs ............................................................... 28, 29, 30, 31 
Meuleuse d'angles Metabo WE 24-230 ....................................... 6 
Mix-Box......................................................................................... 14 

N 

O 

P/Q 

PadHolder Ergo & Easy ................................................................ 14 
Pads ................................................................................................ 4 
Pantalons ...................................................................................... 31 
Papiers à poncer triangulaires .................................................... 10 
Pied de biche ................................................................................ 27 
Pierre à poncer ............................................................................ 11 
Pince arracheuse.......................................................................... 10 
Pince de raccordement ............................................................... 27 
Pinceaux ....................................................................................... 13 
Pistolet à cartouches ................................................................... 31 
Plateau de réception ..................................................................... 5 
Plateaux entraîneur ....................................................................... 4 
Plateaux satellitaire ................................................................... 4, 5 
Platoir ........................................................................................... 22 
Poids en métal ............................................................................. 14 
Poinçon ......................................................................................... 27 
Ponceuse monodisque .................................................................. 3 
Pré-séparateur ............................................................................... 9 

R 

Rallonge télescopique ................................................................. 13 
Râpe en métal dur ....................................................................... 10 
Râteaux ......................................................................................... 23 
Règle en acier ............................................................................... 18 

  



33 

Réglettes de mises à hauteur de niveau .............................. 24 
Revêtement en caoutchouc de rechange .............................. 4 
Rouleau débulleur ................................................................. 24 
Rouleau lino ........................................................................... 20 
Rouleau racleur...................................................................... 22 
Rouleaux ..........................................................................12, 13 

S 

Sac d'aspirateur ....................................................................... 9 
Segments de ponçage ............................................................. 5 
Segments en caoutchouc avec patins .................................... 8 
Semelles de clous .................................................................. 24 
Seringue à colle...................................................................... 27 
Spatules ............................................................................24, 25 
Support pour papier à poncer .............................................. 10 
Système d'aspiration ............................................................... 3 

T 

Taloche à ragréage ................................................................ 22 
Taloche pour nivellement ..................................................... 24 
Tendeur à genoux .................................................................. 27 
Thermomètre infrarouge ...................................................... 18 
Tire-joint ................................................................................. 20 
Treillis de ponçage ................................................................... 4 
Truelle .................................................................................... 22 
Trusquin ................................................................................. 19 
Tube à main courbé ................................................................. 8 
Tuyau d'aspiration ................................................................... 8 
Tuyau gris ................................................................................. 8 

U / V 

Velcros de rechange ................................................................ 6 

Version 01.2025 


